
 

Consorzio RFX, con sede in Padova - Designazione di componente CNR nel Comitato Tecnico-
Scientifico 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 7 ottobre 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 245/2020 – Verb. 417 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Contratti e Partnership della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse, Reg. int. 503/2020 in data 01 ottobre 2020, sottoscritta 
dal Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore Generale e trasmessa 
con prot. AMMCNT-CNR n. 0060976 del 2 ottobre 2020; 
CONSIDERATO che il CNR ha partecipato, in data 13 maggio 1996, alla costituzione del 
Consorzio RFX, con sede in Padvova, costituito ai sensi degli articoli 2602, 2612 e seguenti del 
Codice Civile; 
CONSIDERATO che il CNR partecipa al fondo consortile del Consorzio RFX con quota pari al 
27%; 
CONSIDERATO che il Consorzio ha quale scopo la gestione e lo svolgimento da parte del 
"Gruppo di Ricerca di Padova", nel campo della fusione termonucleare controllata, 
dell'Esperimento denominato RFX (Reversed Field Experiment), previsto dal Contratto di 
Associazione EURATOM / ENEA, in corso di realizzazione; 
CONSIDERATO che, oltre al CNR, partecipano al Consorzio l’ENEA, l’Università degli Studi di 
Padova, l’INFN e la Società Acciaierie Venete S.p.A.; 



 

 2. 

CONSIDERATO che fra breve si procederà al rinnovo del Comitato Tecnico-Scientifico del 
Consorzio; 
CONSIDERATO che il CNR ha la possibilità di indicare un proprio componente nel citato 
Comitato Tecnico-Scientifico del Consorzio RFX, il quale avrà mandato triennale; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla designazione di un componente di espressione 
CNR nel Comitato Tecnico-Scientifico del Consorzio; 
 

DELIBERA 
 
1. La designazione della Dott.ssa Daniela Farina, Direttore dell’Istituto per la Scienza e Tecnologia 
dei Plasmi (ISTP) Milano, quale componente del Comitato Tecnico-Scientifico del Consorzio RFX, 
con sede in Padova, con mandato triennale. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 
 


	CONSIDERATO che fra breve si procederà al rinnovo del Comitato Tecnico-Scientifico del Consorzio;
	CONSIDERATO che il CNR ha la possibilità di indicare un proprio componente nel citato Comitato Tecnico-Scientifico del Consorzio RFX, il quale avrà mandato triennale;

